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§ 21 
Svar på remiss - Motion om förbjud skyltar på andra 
språk än svenska, KS 2025/476  
BRO 2025/219 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar. 
Svaret överlämnas till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I sin motion anför Gabriel Kroon och Tapani Juntunen (båda SD) 
följande: 
 
I Sverige ska det offentliga rummet präglas av det svenska språket, 
särskilt i kommersiell skyltning. Inspirerat av Quebecs lokala 
riktlinjer föreslås att Stockholm inför krav på att all reklam, skyltar 
och affischer främst ska vara på svenska. Andra språk får 
förekomma, men den svenska texten ska dominera tydligt. Det 
innebär att den svenska texten ska uppta minst dubbelt så stor yta 
som andra språk och vara minst lika läsbar och synlig. Målet är att 
stärka svenskans ställning i det offentliga rummet och säkerställa att 
alla invånare lätt kan ta till sig kommersiell information. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Johan Duvdahl (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Nu vill Sverigedemokraterna styra vilket språk samtalet i det 
offentliga rummet ska föras.  Grumliga idéer om svenskhet är den 
röda tråden i SD:s politik.  
 
Sverigedemokraterna ägnar kontinuerligt mycket tankekraft åt att 
definiera vem som är svensk och att skilja mellan människor efter 
etnicitet och språk. Frågan om vikten av svenska språket på 
reklampelare bör ses i ett större sammanhang. SD utgår från 
biologin och kultur och pekar i principprogrammet från 2014 på 
”den nedärvda essensen” hos varje människa. För att vara del av 
den svenska nationen ska man – som det står i principprogrammet – 
vara lojal och ha gemensam identitet, kultur och språk. SD har i alla 
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fall tidigare menat att man kan förlora sin nationstillhörighet om 
man till exempel byter lojalitet. 
 
Frågan är då bara vem som ska avgöra om en person brustit i 
”lojalitet” på ett sätt att man inte längre anses tillhöra den svenska 
nationen. Är det om man inte förstår reklampelarens svenska 
budskap? Sverige är svenskarnas land, enligt SD, och då åsyftas inte 
alla de människor som bor här med svenskt medborgarskap. 
 
SD är uppenbarligen besatta av att definiera vem som är svensk 
eller inte. Eller förklara för mig vad som är viktigt som svensk. 
Uppenbarligen stör sig Sverigedemokraterna att flertalet olika språk 
talas i vårt avlånga land. Varför återkommer man ständigt till denna 
typ av frågor? Varför är det viktigt? Varför behöver människor 
grupperas utifrån svenskhet eller avsaknad av svenskhet? Eller 
utifrån språk? Och hänvisningen i principprogrammet till att det 
finns en ”nedärvd essens som man inte kan undertrycka” för 
onekligen tankarna till rasbiologin och dess besatthet av människors 
etniska tillhörighet och egenskaper knutna till den. Det är i det 
sammanhanget den här typen av skrivelser ska ses. 
 
Centerpartiets liberalism står för mig för personlig frihet, 
jämställdhet och öppenhet mot omvärlden – samma idéer som SD 
bekämpar på flera olika plan. Det är ingenting de döljer. 
SD är helt öppna med att de betraktar liberalismen som sin fiende.  
 
Många politiker hävdar att vi ska samarbeta kring praktik politik där 
det är möjligt. Men politik är att ge och ta. Att komma överens i 
sakfrågor. Kan jag gå med på att stödja SDs motion om att förbjuda 
andra språk än svenska i det offentliga rummet mot SD:s stöd för 
tillfälliga parkeringsplatser i Mariehäll? Naturligtvis inte! 
Principiella frågor om människors lika värde är viktigare. För vart 
slutar det annars? 
 
Jag respekterar att vi inom oppositionen tycker olika nationellt, och 
jag är glad att vi lokalt inte gått samma väg som på den nationella 
nivån. Vi borde inte vilja vara beroende av SD:s stöd eftersom 
partiet motarbetar liberala idéer och grundläggande värden som vi 
borde hålla högt. Debattklimat och principiella ställningstaganden 
förändras i ett rasande tempo.  Som politiker kan och ska vi säga 
stop. Jag vill iallafall inte ha SDs version av ett gott samhälle. 
  
 
Handlingar i ärendet 

• 2105824 (Godkänd - R 1) Motion om förbjud skyltar på 
andra språk än svenska 

• 2105822 Motion om förbjud skyltar på andra språk än 
svenska 
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• BRO 2025/219-1.1 Motion om förbjud skyltar på andra 
språk än svenska 
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